1
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Seropédica/RJ

EDITAL Nº. 002/2015 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA/RJ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA/RJ

GABARITO PRELIMINAR

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEROPÉDICA/RJ no uso de suas atribuições legais e estatutárias, através da Comissão do Concurso Público
designadapelo Portaria nº. 0523/2015, de 07 de abril de 2015, tendo em vista o que consta do Art. 37, inciso II da Constituição Federal,
estabelece as normas e torna público o Gabarito Preliminar das Provas Objetivas do Concurso Público destinado ao provimento de
vagas no QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA/RJ.

NÍVEL MÉDIO

AGENTE DE TRÂNSITO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D C B A E D A C B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A E B E C A E B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C D A C B B E C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B E C A B C B E C

CONTROLADOR DE TRÂFEGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D C B A E D A C B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A E B E C A E B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C D A C B B E C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B E C A B C B E C

GUARDA CIVIL AMBIENTAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D E B A C B D A E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C E D C A D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B E A E B D E A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A C E B A C C B

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D E B A C B D A E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C E D C A D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B E A E B D E A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A C E B A E A D

2
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Seropédica/RJ

NÍVEL SUPERIOR

FISCAL DE ORDEM PÚBLICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C E D B A A E C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D E C B D D A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C E C D B E E A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E C A E B A C A D

Seropédica/RJ , 21 de setembro de 2015.

Alcir Fernando Martinazzo
 Prefeito Municipal de Seropédica/RJ

Andrea Barcelos Carneiro

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Seropédica/RJ